
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                №90 (7232)                 10 ноября 2020 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2020                      № 1563                           п. Мартюш

Об утверждении Порядка организации и проведения плановых 
и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Ад-
министрации муниципального образования «Каменский городской 
округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюде-
нием трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права  

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 25.12.2019 № 139-ОЗ «О ведомственном контро-
ле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных пра-
вовых актов, содержащих нормы трудового права в Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения плановых и внепла-
новых проверок муниципальных казенных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий, подведомственных Администрации муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведом-
ственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее 
– Порядок) ( прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разме-
стить на сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   
И.о. Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

Порядок организации и проведения плановых и внеплановых
проверок муниципальных казенных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий, подведомственных Администрации муници-
пального образования «Каменский городской округ»,

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права
1. Настоящий порядок разработан в целях соблюдения требований 

статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации и реализации по-
ложений части второй пункта 5 статьи 3 Закона Свердловской области от 
25.12.2019 № 139-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нор-
мы трудового права в Свердловской области» и  устанавливает последова-
тельность действий Администрации муниципального образования «Камен-
ский городской округ», осуществляющей функции и полномочия учредителя 
в отношении муниципальных казенных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий (далее - Администрация), при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением указанными муниципальными 
казенными учреждениями и муниципальными унитарными предприятия-
ми (далее – подведомственные организации) трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права 
(далее – ведомственный контроль).

2. Ведомственный контроль осуществляется отделом по правовой и 
кадровой работе Администрации Каменского городского округа (далее - 
уполномоченный орган) посредством организации и проведения плановых 
и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений и муници-
пальных унитарных предприятий.

3. Предметом проверок является соблюдение муниципальными казенны-
ми учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями трудо-
вого законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права, и (или) устранение нарушений, выявленных ранее 
при проведении проверок.

4. Плановые и внеплановые проверки проводятся в форме документар-
ных и выездных проверок.

Плановые и внеплановые проверки могут проводиться одновременно 
с иными проверками, осуществляемыми в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, Камен-
ского городского округа.

В случае если при документарной проверке не представляется возмож-
ным оценить соответствие деятельности муниципального казенного учреж-
дения и (или) муниципального унитарного предприятия требованиям, уста-
новленным трудовым законодательством Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской 
области, Каменского городского округа, содержащими нормы трудового 
права, по распоряжению Главы Каменского городского округа может быть 
проведена выездная проверка.

5. Плановые проверки проводятся в соответствии с планом проверок, 
ежегодно утверждаемым Главой Каменского городского округа.

Утвержденный план проверок на очередной календарный год размеща-
ется на официальном сайте МО «Каменский городской округ» не позднее 
20 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок.

6. В ежегодном плане проверок, утверждаемом в соответствии с частью 
первой пункта 5 настоящего Порядка, указываются следующие сведения:

1) наименования муниципальных казенных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий, деятельность которых подлежит плановой провер-
ке, с указанием их места нахождения и (или) места фактического осущест-
вления их деятельности;

2) вид и основание проведения плановой проверки;
3) дата начала, сроки проведения плановой проверки и проверяемый пе-

риод;
4) наименование уполномоченного органа.
7. Плановая проверка проводится по истечении трех лет со дня 

государственной регистрации муниципального казенного учреждения и 
(или) муниципального унитарного предприятия, либо окончания проведе-
ния последней плановой проверки муниципального казенного учреждения 
и (или) муниципального унитарного предприятия.

8. Основанием для проведения внеплановой проверки являются заявле-
ния (обращения) физических или юридических лиц, либо информация от 
органа государственной власти, органа местного самоуправления или из 
средства массовой информации о факте несоблюдения муниципальными 
казенными учреждениями и (или) муниципальными унитарными предпри-
ятиями трудового законодательства Российской Федерации и иных норма-
тивных правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, Ка-
менского городского округа, муниципальных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права.

9. Плановые и внеплановые проверки проводятся на основании распоря-
жения Главы Каменского городского округа.

10. В распоряжении о проведении плановой или внеплановой проверки 
указываются:

1) наименование уполномоченного органа;
2) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица 

(должностных лиц) отдела по правовой и кадровой работе Администрации 
Каменского городского округа, уполномоченного (уполномоченных) на  про-
ведение проверки, а также специалистов и экспертов, привлекаемых к про-
верке (при необходимости);

3) наименование и место нахождения муниципального казенного учреж-
дения и (или) муниципального унитарного предприятия, в отношении кото-
рого проводится проверка;

4) вид, цели, задачи, предмет и срок проведения проверки;
5) основания проведения проверки;
6) перечень документов, представляемых муниципальным казенным уч-

реждением и (или) муниципальным унитарным предприятием для достиже-
ния целей и задач проведения проверки;

7) даты начала и окончания проведения проверки, проверяемый период.
11. О проведении плановой проверки муниципальное казенное учрежде-

ние и (или) муниципальное унитарное предприятие уведомляется уполно-
моченным органом не менее чем за 3 рабочих дня до начала ее прове-

дения посредством направления копии распоряжения Главы Каменского 
городского округа о проведении плановой проверки заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом, 
позволяющим подтвердить его получение муниципальным казенным учре-
ждением и (или) муниципальным унитарным предприятием.

О проведении внеплановой проверки муниципальное казенное учрежде-
ние и (или) муниципальное унитарное предприятие уведомляется уполно-
моченным органом не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее 
проведения способом, позволяющим подтвердить получение такого уве-
домления муниципальным казенным учреждением и (или) муниципальным 
унитарным предприятием.

12. Проведение проверки должностным лицом (должностными лицами), 
не указанным (не указанными) в распоряжении Главы Каменского городско-
го округа о проведении проверки, не допускается.

13. Общий срок проведения проверки не может превышать 30 календар-
ных дней.

В случаях, связанных с получением дополнительной информации, прове-
дением экспертизы на основании мотивированного предложения (предло-
жений) должностного лица (должностных лиц), уполномоченного (уполно-
моченных) проводить проверку, срок проведения проверки продлевается на 
основании распоряжения Главы Каменского городского округа, но не более 
чем на 30 календарных дней.

14. При проведении проверки должностное лицо (должностные лица) 
уполномоченного органа, осуществляющего ведомственный контроль, име-
ет (имеют) право:

1) посещать муниципальное казенное учреждение и (или) муниципальное 
унитарное предприятие при предъявлении руководителю муниципального 
казенного учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия 
служебного удостоверения и распоряжения Главы Каменского городского 
округа о проведении проверки;

2) запрашивать в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации в муниципальном казенном учреждении и (или) муниципальном 
унитарном предприятии необходимую для осуществления ведомственного 
контроля информацию, за исключением информации, содержащей сведе-
ния, составляющие государственную тайну и информации, доступ к которой 
ограничен федеральными законами;

3) получать на безвозмездной основе от руководителя (уполномоченного 
представителя) муниципального казенного учреждения и (или) муниципаль-
ного унитарного предприятия оригиналы и копии документов, сведения, 
справки, объяснения работников муниципального казенного учреждения и 
(или) муниципального унитарного предприятия, а также иную информацию 
по вопросам, возникающим при проведении проверки, относящуюся к пред-
мету проверки.

15. При проведении проверки должностное лицо (должностные лица) 
уполномоченного органа, осуществляющего ведомственный контроль, не 
вправе:

1) проверять выполнение требований, не относящихся к предмету про-
верки;

2) требовать, в том числе до проведения проверки, представления сведе-
ний, справок, документов, объяснений, не относящихся к предмету провер-
ки, а также изымать оригиналы таких документов;

3) распространять информацию, полученную в результате проведения 
проверки и составляющую государственную, коммерческою, служебную 
или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, установ-
ленных законодательством Российской Федерации;

4) нарушать срок, установленный для проведения проверки.
16. Должностное лицо (должностные лица) уполномоченного органа, 

осуществляющее ведомственный контроль, обязано (обязаны):
1) проводить проверку на основании распоряжения Главы Каменского 

городского округа о ее проведении в соответствии с предметом проверки;
2) соблюдать права и законные интересы муниципального казенного уч-

реждения и (или) муниципального унитарного предприятия, проверка, кото-
рого осуществляется и его работников;

3) не препятствовать руководителю, уполномоченному представителю 
муниципального казенного учреждения и (или) муниципального унитарного 
предприятия, присутствовать при проведении проверки и давать разъясне-
ния по вопросам, относящимся к предмету проверки;

4) по результатам ведомственного контроля составить акт проверки в со-
ответствии с настоящим Порядком рассмотрения и направить его для озна-
комления и рассмотрения в муниципальное казенное учреждение и (или) 
муниципальное унитарное предприятие.

17. При проведении проверки руководитель (уполномоченный представи-
тель) муниципального казенного учреждения и (или) муниципального уни-
тарного предприятия имеет право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки;
2) давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
3) знакомиться с результатами проверки;
4) обжаловать решения, действия (бездействия) должностного лица 

(должностных лиц) уполномоченного органа, осуществляющего (осущест-
вляющих) ведомственный контроль, Главе Каменского городского округа и 
(или) в суд в порядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации.

18. Руководитель (уполномоченный представитель) муниципального казен-
ного учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия обязаны:

1) не препятствовать проведению проверки, в том числе обеспечивать  
право беспрепятственного доступа должностному лицу (должностным 
лицам) уполномоченного органа, осуществляющему (осуществляющим)
ведомственный контроль, в муниципальное казенное учреждение и (или) 
муниципальное унитарное предприятие с учетом  требований законода-
тельства Российской Федерации о защите государственной, коммерческой, 
служебной или иной охраняемой законом тайны;

2) в соответствии с правовым актом о проведении проверки представлять 
в установленные сроки должностному лицу (должностным лицам) упол-
номоченного органа, осуществляющему (осуществляющим) ведомствен-
ный контроль, необходимые для проведения проверки оригиналы и (или) 
копии документов и сведений. Копии материалов проверки должны быть 
заверены надлежащим образом руководителем (уполномоченным предста-
вителем) муниципального казенного учреждения и (или) муниципального 
унитарного предприятия. При невозможности  представить требуемые до-
кументы – представить письменное объяснение с обоснованием причин 
такой невозможности;

3) устранить нарушения, выявленные при проведении проверки в срок, 
установленный в акте проверки и представить в уполномоченный орган от-
чет об устранении выявленных правонарушений.

19. По результатам проверки должностным лицом (должностными ли-
цами) уполномоченного органа, проводившим (проводившими) проверку, 
составляется акт проверки, в котором указываются следующие сведения:

1) дата, время и место составления акта проверки;
2) наименование уполномоченного органа;
3) дата и номер распоряжения Главы Каменского городского округа, на 

основании которого проведена проверка;
4) фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных 

лиц) уполномоченного органа, проводившего (проводивших) проверку, а 
также привлекаемых к проведению проверки специалистов и экспертов (в 
случае привлечения);

5) наименование муниципального казенного учреждения и (или) муни-
ципального унитарного предприятия, фамилия, имя, отчество, должность 
руководителя (уполномоченного представителя) муниципального казенного 
учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия, присутство-
вавшего при проведении проверки;

6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;
7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных 

нарушениях трудового законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, Свердловской 
области, Каменского городского округа, содержащих нормы трудового пра-
ва, об их характере и лицах, допустивших указанные нарушения;

8) срок для устранения выявленных нарушений;

9) сведения об ознакомлении или об отказе в ознакомлении с актом про-
верки руководителя (уполномоченного представителя) муниципального 
казенного учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия, 
присутствовавшего при проведении проверки;

10) подпись (подписи) должностного лица (должностных лиц) уполномо-
ченного органа, проводившего (проводивших) проверку.

20. Акт проверки оформляется не позднее 3 дней после завершения про-
верки в двух экземплярах, которые подписываются должностным лицом 
(должностными лицами) уполномоченного органа, проводившим (прово-
дившими) проверку, один из которых вручается руководителю (уполномо-
ченному представителю) муниципального казенного учреждения и (или) 
муниципального унитарного предприятия под роспись.

В случае отказа от получения акта проверки под роспись, запись об этом 
производится во всех экземплярах акта проверки.

В случаях отсутствия руководителя (уполномоченного представителя) 
муниципального казенного учреждения и (или) муниципального унитарного 
предприятия, отказа от получения под роспись, акта проверки, один экзем-
пляр акта проверки в срок не позднее 2 дней следующих за днем окончания 
срока оформления акта проверки, направляются в муниципальное казен-
ное учреждение и (или) муниципальное унитарное предприятие заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается 
к экземпляру акта проверки, подлежащему хранению в уполномоченном 
органе.

21. Руководитель (уполномоченный представитель) муниципального ка-
зенного учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия обя-
зан устранить нарушения, выявленные при проведении проверки, в срок, 
установленный в акте проверки.

22. Руководитель (уполномоченный представитель) муниципального 
казенного учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия 
в течение 10 календарных дней со дня истечения срока, установленного 
для устранения нарушений, выявленных при проведении проверки, обязан 
представить в уполномоченный орган отчет об устранении выявленных на-
рушений в письменной форме любым доступным способом, позволяющим 
подтвердить его получение уполномоченным органом.

23. По мотивированному ходатайству руководителя (уполномоченного 
представителя) муниципального казенного учреждения и (или) муниципаль-
ного унитарного предприятия, руководитель уполномоченного органа может 
принять решение о продлении срока, установленного для устранения выяв-
ленных нарушений, указанного в акте проверки, в случае невозможности 
устранения нарушений в указанный срок и при условии отсутствия угрозы 
причинения вреда жизни и здоровью работников муниципального казенного 
учреждения и (или) муниципального унитарного предприятия, но не более 
чем на один месяц.

Мотивированное ходатайство руководителя (уполномоченного предста-
вителя) муниципального казенного учреждения и (или) муниципального 
унитарного предприятия должно быть направлено руководителю уполно-
моченного органа любым доступным способом, обеспечивающим возмож-
ность его получения не менее чем за 2 рабочих дня до окончания срока, 
установленного для устранения нарушений.

24. В случае если нарушения, выявленные в ходе проверки, не устра-
нены в срок, установленный в акте проверки, уполномоченный орган 
направляет информацию о данных нарушениях Главе Каменского город-
ского округа.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2020                  № 1568                п. Мартюш

Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады) в муниципальном образовании «Каменский городской 
округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады) в муниципальном об-
разовании «Каменский городской округ» (прилагается).

2. Постановление Главы Каменского городского округа от 05.07.2019 года 
№ 1272 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образова-
тельную программу дошкольного образования (детские сады), в муници-
пальном образовании «Каменский городской округ» (в ред. от 04.12.2019 г. 
№ 2240) признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образова-
тельные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), в муниципальном образовании 
«Каменский городской округ» на официальном сайте Администрации МО 
«Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам организации управления и со-
циальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.11.2020                № 226-РГ                 г. Екатеринбург
Об отмене ограничительных мероприятий по бешенству на 

территории деревни Свобода Каменского района Свердловской 
области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая  
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании представления 
Директора Департамента ветеринарии Свердловской области Е.В. 
Трушкина от 27.10.2020 № 26-04-08/5326, в связи с выполнением пла-
на противоэпизоотических и профилактических мероприятий по недо-
пущению распространения бешенства и ликвидации очага болезни на 
территории деревни Свобода Каменского района Свердловской обла-
сти, а также отсутствием случаев заболевания животных бешенством 
на указанной территории в течение двух месяцев со дня последнего 
случая заболевания:

1. Отменить ограничительные мероприятия по бешенству на террито-
рии деревни Свобода Каменского района Свердловской области.

2. Рекомендовать Главе Каменского городского округа С.А. Белоусову 
опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой 
информации, определенном для опубликования муниципальных право-
вых актов.

3.  Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Свердлов-
ской области от 21.08.2020 № 163-РГ «Об установлении ограничительных 
мероприятий по бешенству на территории деревни Свобода Каменского 
района Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ди-
ректора Департамента ветеринарии Свердловской области Е.В. Трушкина.

Губернатор Свердловской области 
Е.В. Куйвашев



2 10 ноября 2020 г. №90ПЛАМЯ

Информационное сообщение
Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администра-

ции  Каменского  городского  округа  сообщает  о  том, что  аукцион, на-
значенный  на 02 ноября 2020  года в 14 час.00 мин., –  постановлением 
Главы МО «Каменский городской округ» от 03.07.2020 г. № 913 «О про-
ведении аукциона открытого по составу участников и по форме подачи 
заявок на право заключения договоров аренды земельных участков» по  
продаже  права  на  заключение  договора  аренды  земельного  участка.

Лот №1 – земельный участок, земли  населенных  пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного строительства,  
с  кадастровым  номером  66:12:2413004:57, расположенный по  адресу: 
Свердловская  область, Каменский  район, п. Солнечный, общей площадью 
1246 кв.м,  признан  несостоявшимся в ввиду отсутствия заявок.

Лот №2 – земельный участок, земли  населенных  пунктов, вид разре-
шенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства,  с  
кадастровым  номером  66:12:4901002:659, расположенный по  адресу: 
Свердловская  область, Каменский  район, с. Щербаково, общей площа-
дью 2659 кв.м,  признан  несостоявшимся в ввиду того, что единственное 
лицо, подавшее заявку на участие в аукционе, в установленном порядке 
отказалось от участия в аукционе.

Лот № 3 - земельный участок, земли  населенных  пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок),  с  кадастровым  номером  
66:12:2501001:525, расположенный по  адресу: Свердловская  область, 
Каменский  район, д. Бекленищева, общей площадью 1541 кв.м., признан  
несостоявшимся в ввиду отсутствия заявок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером – Шульгин Павел Андреевич, № квали-
фикационного аттестата кадастрового инженера 66-10-58, контакт-
ный телефон 8-902-447-70-43, в отношении земельного участка 
с кадастровым номером: 66:12:6001001:6, расположенного: обл.  
Свердловская, р-н Каменский, д. Боевка, ул. Калинина, дом 10, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Авдеев Андрей Леонидо-
вич (обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, бульвар Парижской 
Коммуны, 33-19, т. 8-9089233000).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адресу: 
623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 
16, кабинет №2 «11» декабря 2020 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Мусоргского, 16, кабинет №2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «10» ноября 2020 г. по «10» 
декабря 2020 г. по адресу: обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, 
ул. Мусоргского, 16, кабинет №2.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: кадастровый номер 
66:12:6001001:35, обл. Свердловская, р-н Каменский, д. Боевка, ул. 
Северная, 66:12:6001001:86 обл. Свердловская, р-н Каменский, д. 
Боевка, ул. Калинина, дом 6.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Макаровой Светланой Владимиров-
ной, 623401, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Бе-
ляева, №24-32, makarova.ku@gmail.com, сот. 8-908-907-97-38, тел. 
8(3439)343805, N регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность – 780 выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
выми N 66:12:5221003:38, расположенного: обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ №22 АО «СинТЗ», у п. Степной, участок №45. Заказ-
чиком кадастровых работ является Рамазанова Винера Галинуров-
на, 623400, Свердловская область, город Каменск-Уральский, ул. 
Суворова, д. 36, кв. 93, т. 8-902-872-72-25. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, д. 11, офис «Кадастровые инже-
неры» «11» декабря 2020 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Тевосяна, д. 11, офис «Кадастровые инженеры» с понедельника по 
пятницу с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с «10» ноября 2020 г. по 
«11» декабря 2020 г. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инженеры».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы:

 66:12:5221003:36 (обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №22 АО 
«СинТЗ», у п. Степной, участок №44). 

66:12:5221003:40 (обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №22 АО 
«СинТЗ», у п. Степной, участок №46).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.11.2020                      № 1577                п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории, расположенной в 
южной части пгт. Мартюш Каменского городского округа Сверд-
ловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об 
утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
(общественных) слушаний в Каменском городском округе» (в редакции от 
14.06.2018 года № 242), Правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования «Каменский городской округ», утвержденными 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в 
редакции от 27.08.2020 года № 485), Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ», в целях обеспечения устойчивого развития 
территории, решения задач по развитию инженерной инфраструктуры, со-
блюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 14 декабря 2020 года в 18.00 часов в здании Бродовской 
сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, пгт. Мартюш, ул. Титова, 8, публичные слушания по проекту плани-
ровки и проекту межевания территории, расположенной в южной части пгт. 
Мартюш Каменского городского округа Свердловской области  (далее по 
тексту – проект планировки и проект межевания территории).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Ад-
министрации муниципального образования «Каменский городской округ» 
Е.А. Чистякову.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муници-
пального образования «Каменский городской округ» (Е.А. Чистякова) орга-
низовать экспозицию проекта планировки и проекта межевания территории  
в период с 10.11.2020г. По 11.12.2020г. по рабочим дням с режимом работы: 
понедельник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 
12.30 и с 13.18 до 16.00 в Комитете по архитектуре и градостроительству 
Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» 
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и 
организаций по проекту планировки и проекту межевания территории на-
правляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Администрации муниципального образования «Каменский город-
ской округ»  (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 118, тел. (3439) 
36-59-80) в срок до 11.12.2020г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя».
6. Разместить настоящее постановление, проект планировки и проект ме-

жевания территории на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на пред-
седателя Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.11.2020                  № 1578                 п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории, расположенной в районе ул. Ленина, ул. Бере-
говая в д. Богатёнкова, ул. Советская в с. Рыбниковское  Каменского 
городского округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об 
утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
(общественных) слушаний в Каменском городском округе» (в редакции от 
14.06.2018 года № 242), Правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования «Каменский городской округ», утвержденными 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в 
редакции от 27.08.2020 года № 485), Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ», в целях обеспечения устойчивого развития 
территории, решения задач по развитию инженерной инфраструктуры, со-
блюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 14 декабря 2020 года в 17.00 часов в здании Рыбников-
ской сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, с. Рыбниковское, ул. Дмитриева, 4, публичные слушания по  проекту 
межевания территории, расположенной в районе у. Ленина, ул. Береговая в 
д. Богатёнкова, ул. Советская в с. Рыбниковское  Каменского городского окру-
га Свердловской области (далее по тексту –  проект межевания территории).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Ад-
министрации муниципального образования «Каменский городской округ» 
Е.А. Чистякову.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  му-
ниципального образования «Каменский городской округ» (Е.А. Чистяко-
ва) организовать экспозицию проекта межевания территории  в период с 
10.11.2020г. По 11.12.2020г. по рабочим дням с режимом работы: понедель-
ник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и 
с 13.18 до 16.00 в Комитете по архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации муниципального образования «Каменский городской округ» по 
адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и ор-
ганизаций по проекту межевания территории направляются в письменном 
виде в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муни-
ципального образования «Каменский городской округ»  (г. Каменск-Ураль-
ский, пр. Победы, 97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80) в срок до 11.12.2020г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя».
6. Разместить настоящее постановление, проект межевания территории 

на официальном сайте муниципального образования «Каменский город-
ской округ».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на пред-
седателя Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Муниципального образования «Каменский городской 
округ», в связи с возможным установлением публичного сервитута, руко-
водствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, с целью извещения и выявления правообладателей земельных 
участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута: Администрацией МО 
«Каменский городской округ» рассматривается ходатайство Открытого 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала» (почтовый и фактический адрес: 650026, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Мамина – Сибиряка, д. 140; ИНН 6671163413, 
ОГРН 1056604000970) об установлении публичного сервитута для разме-
щения линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения;

2) цели установления публичного сервитута: на основании пункта 1 статьи 
39.37 Земельного кодекса Российской Федерации для размещения объек-
тов электросетевого хозяйства (ВЛ-35 кВ ПС Синарская – ПС Рыбниково).

 3) адрес или иное описание местоположения земельного участка (участ-
ков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут:2 

 
№ 
пп 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Адрес (местоположение) земельного участка 

1 66:12:5204001:1 Свердловская область, Каменский район 
2 66:12:5203002:19 обл. Свердловская, р-н Каменский 
3 66:12:5203002:7 обл. Свердловская, р-н Каменский, автодорога Южный обход г.Каменск-

Уральский 
4 66:12:5203002:17 обл. Свердловская, р-н Каменский 
5 66:12:5203002:16 обл. Свердловская, р-н Каменский 
6 66:12:5203002:6 обл. Свердловская, р 
7 66:12:5203007:19 обл. Свердловская, р 
8 66:12:5203007:84 обл. Свердловская, р-н Каменский, в 0.1 км на юго-восток от с. Щербаково 
9 66:12:5203007:83 обл. Свердловская, р-н Каменский, в 0.02 км на юго-восток от с. Щербаково 
10 66:12:5203007:82 обл. Свердловская, р-н Каменский, в 0.02 км на юго-восток от с. Щербаково 
11 66:12:5203007:121 обл. Свердловская, р-н Каменский, в 0.02 км на юго-восток от с.Щербаково 
12 66:12:5203007:144 Свердловская область, р-н Каменский 
13 66:12:0000000:258 обл. Свердловская, р-н Каменский, примерно в 0.1 км по направлению на юго 

от с. Щербаково 
14 66:12:5203001:5 обл. Свердловская, р-н Каменский, примерно в 2 км по направлению на юг от 

с. Щербаково 
15 66:12:5203001:50 Свердловская область, Каменский район, примерно в 1.7 км по направлению 

на юго-запад от с. Щербаково 
16 66:12:5203001:1 обл. Свердловская, р-н Каменский, оз.Малый Сунгуль 
17 66:12:5203001:2 обл. Свердловская, р-н Каменский, оз.Малый Сунгуль 
18 66:12:5203001:3 обл. Свердловская, р-н Каменский, оз.Малый Сунгуль 
19 66:12:4613010:22 обл. Свердловская, р-н Каменский, у с.Рыбниковское 
20 66:12:4613010:47 обл. Свердловская, р-н Каменский, у с.Рыбниковское 
21 66:12:4612001:3 обл. Свердловская, р-н Каменский, 
22 66:12:0000000:51 обл. Свердловская, р-н Каменский, автодорога Рыбниковское-Горный 
23 66:12:0000000:200 обл. Свердловская, р-н Каменский 
24 66:12:4613009:18 обл. Свердловская, р-н Каменский, примерно в 3.0 км по направлению на 

север от с. Рыбниковское 
25 66:12:4613009:20 обл. Свердловская, р-н Каменский, у с.Рыбниковское 
26 66:12:4613009:19 обл. Свердловская, р-н Каменский, у с.Рыбниковское 
27 66:12:4613009:42 обл. Свердловская, р-н Каменский, примерно в 2.6 км по направлению на 

север от с. Рыбниковское 
28 66:12:4613009:150 Свердловская обл., Каменский р-н, у с. Рыбниковское 
29 66:12:4613009:149 Свердловская область, Каменский район, примерно в 2,4 км севернее 

с.Рыбниковское 
30 66:12:0000000:134 Свердловская обл., Каменский р-н 
31 66:12:4613013:11 Свердловская обл., Каменский р-н 
32 66:12:4613014:7 обл. Свердловская, р-н Каменский, от с. Рыбниковское вокруг озера Тыгиш до 

с. Рыбниковское 
33 66:12:4613014:10 Свердловская обл., р-н Каменский, с. Рыбниковское 
34 66:12:0000000:3675 Свердловская область, Каменский район 
35 66:12:4613014:2 Свердловская область, Каменский район 
36 66:12:4801001:208 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 10"а" 
37 66:12:4801001:67 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 12, 

квартира 1 
38 66:12:4801001:97 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 12, 

квартира 2 
39 66:12:4801001:120 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 14 
40 66:12:4801001:122 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 16 
41 66:12:4801001:379 Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское 
42 66:12:4801001:150 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 18 
43 66:12:4801001:98 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 20 
44 66:12:4801001:109 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 22 
45 66:12:4801001:116 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 24 
46 66:12:4801001:388 Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 28 
47 66:12:4801001:108 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 40 
48 66:12:4801001:383 Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское 
49 66:12:4801001:194 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ул. Советская, дом 52 
50 66:12:4801001:143 обл. Свердловская, р-н Каменский, с. Рыбниковское, ПС Рыбниково 

4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прила-
гаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи 
указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознаком-
ления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервиту-
та: Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск – 
Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 
1 этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных лиц: понедельник 
– четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 
мин. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки – в течение 
30 дней с даты публикации настоящего информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатай-
стве об установлении публичного сервитута: официальный сайт Муници-
пального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-
adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориального пла-
нирования, документации по планировке территории, программ комплекс-
ного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городско-
го округа, а также информацию об инвестиционной программе субъекта 
естественных монополий, организации коммунального комплекса, указан-
ных в ходатайстве об установлении публичного сервитута: организация 
электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы 
территориального планирования, документация по планировке территории, 
программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
поселения, городского округа, инвестиционная программа субъекта есте-
ственных монополий, организации коммунального комплекса, которые ука-
заны в ходатайстве об установлении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с графиче-
ским описанием местоположения границ публичного сервитута можно оз-
накомиться в Комитете по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации Каменского городского округа, адрес: Свердловская область, 
г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 
8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных 
лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 
00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испраши-
вается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, в течение тридцати дней со дня 
опубликования сообщения, подают в Администрацию МО «Каменский 
городской округ», заявления об учете их прав (обременений прав) на зе-

4 
 

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________ 
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________,
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не 
зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута для размещения объектов электросетевого хозяйства (ВЛ-35 кВ 
ПС Синарская – ПС Рыбниково), опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ 
от «____»___________ 2020 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на 
земельный участок с кадастровым № 66:12:_______________ , расположенный по адресу:
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  
«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.  
Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной 
форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 
 По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа, 
адрес: Свердловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108), главный специалист 
Хабирова Елена Витальевна.  

 

 По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-
родского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, каби-
нет № 108), главный специалист Хабирова Елена Витальевна.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева. Выпускающий редактор Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 490. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Информационное сообщение
о результатах подведения итогов аукциона

 03 ноября 2020 года в 10 час. 00 мин. Комитетом по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа 
(организатор торгов (аукциона) проведен аукцион, открытый по составу 
участников и по форме подачи заявок на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Лот № 1 - По продаже права на заключение договора аренды земельно-
го участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, д. Брод, с видом разрешенного использования – для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, с кадастровым номером – 66:12:5203005:343, 
площадью 1460 кв.м.

Победитель аукциона – Корогодин Александр Иванович.
Постановление Главы МО «Каменский городской округ» от 03.07.2020 

г. № 914.

мельные участки (по форме, приведенной в настоящем информационном 
сообщении) с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с право-
обладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) 
адрес электронной почты. Правообладатели земельных участков, подав-
шие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невоз-
можности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких 
лицах и их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:


